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Indfødsretsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Indfødsretsudvalget har den 10. september 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 16 

(alm. del) efter ønske fra Marie Krarup (DF) til udlændinge- og integrationsmini-

steren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 16: 

 

Vil det være muligt at få lovene om indfødsrets meddelelse opdelt efter lande-

grupper således, at der er en lov for personer fra vestlige lande, en for personer 

fra muslimske ikke-vestlige lande og en for personer fra restgruppen af lande, og 

vil ministeren fremadrettet opdele lovforslaget i tre lovforslag som skitseret? 

 

Svar: 

 

Mange tak for spørgsmålet. 

 

Det vil være teknisk muligt at opdele lovene om indfødsrets meddelelse efter lan-

degrupper således, at der er en lov for personer fra vestlige lande, en for personer 

fra muslimske ikke-vestlige lande og en for personer fra restgruppen af lande. 

 

Et sådan opdeling vil dog oplagt rejse spørgsmål i forhold til Danmarks internatio-

nale forpligtelser. 

 

Jeg har også svært ved at se, hvad formålet med en sådan opdeling skulle være. 

Jeg frygter, at det vil diskriminere visse grupper af personer på baggrund af deres 

nationalitet. 

 

Vi har i dag et sæt regler for, hvornår man kan blive dansk statsborger, som et 

bredt flertal i Folketinget står bag. Tildeling af statsborgerskab til udlændinge er 

en stor tillidserklæring fra det danske samfund, og vi har derfor over flere omgan-

ge strammet reglerne, så det i dag virkelig kræver en solid indsats og stor dedika-

tion at blive dansk statsborger.  

 

Når en person er optaget på et lovforslag om indfødsrets meddelelse, vil pågæl-

dende ansøger enten have opfyldt de høje krav, som et bredt flertal i Folketinget 

har fastsat i den politiske aftale om indfødsret, eller personen vil have fået di-
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spensation for en eller flere af disse betingelser af Folketingets Indfødsretsudvalg. 

Det gælder uanset, hvilken nationalitet den pågældende ansøger måtte have. 

 

Jeg ser på den baggrund ingen grund til at opdele lovforslagene på den måde, der 

er beskrevet i spørgsmålet. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Hauberg Wilhelmsen 

 


